
D.D.G. n.   del  

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

A R E A  1  R I S O R S E  P E R  L A  P R O G R A M M A Z I O N E   –  A F F A R I  G E N E R A L I  

E  P E R S O N A L E  -  U F F I C I O  D I  S U P P O R T O  A L L E  F U N Z I O N I  D E L  

D I R I G E N T E  G E N E R A L E   

 
I L  D I R I G E N T E  G E N E R A L E  

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R. n. 437 del 13/02/2023 con il quale, è stato conferito al dott. Vincenzo Falgares 

l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale della Programmazione; 

VISTA  la legge regionale 12/08/2014 n.21, art.68, così come sostituito dall’art.98, comma 6, 

della legge regionale n.9 del 07/05/2015;  

VISTA  la legge regionale 16/12/2008 n.19, recante “Norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti regionali: Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 

Regione”; 

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 recante “Regolamento di attuazione del titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi del comma 3, articolo 13, legge regionale 17 marzo 

2016, n. 3”; 

VISTA la Circolare dell'Assessorato del Bilancio e delle Finanze 30 novembre 2007, n. 16, in 

particolare il paragrafo relativo a “Commissione fuori uso;  

VISTA la Circolare dell'Assessorato del Bilancio e delle Finanze 5 novembre 2008, n. 10, che 

fornisce indicazioni circa la composizione della Commissione per il fuori uso; 

CONSIDERATA l'esigenza di dismettere beni mobili non più utilizzabili per le esigenze 

funzionali della Amministrazione o posti fuori uso per cause tecniche; 

VISTO  il D.P.R. 04/09/2002 n.254, art.14 comma2 e 3 che prevedono espressamente che “i 

beni mobili non più utilizzabili per le esigenze funzionali delle amministrazioni statali o 

posti in fuori uso per cause tecniche – previo parere di una commissione allo scopo 

istituita – sono ceduti gratuitamente alla Croce Rossa Italiana, agli organismi di 

volontariato di prevenzione civile iscritti negli appositi registri operanti in Italia od 

all’estero per scopi umanitari, nonché alle istituzioni scolastiche. Qualora sia stata 

esperita infruttuosamente la procedura prevista dal comma 2, è consentito l'invio dei 

beni alle discariche pubbliche, la distruzione, ovvero lo sgombero ritenuto più 

conveniente dalle amministrazioni, nel rispetto della vigente normativa in materia di 

tutela ambientale e di smaltimento dei rifiuti.”; 

VISTO il D.D.G. n.40/AIII DRP del 12/02/2018, con il quale è stata costituita la Commissione 

di fuori uso dei beni mobili in dotazione al Dipartimento regionale della 

Programmazione nella cui composizione risultava nominato il dirigente preposto 

all’Area 3, oggi posto in quiescenza; 

RITENUTO, pertanto, necessaria la costituzione di una nuova Commissione di fuori uso , per la 

dismissione dei beni esistenti presso la sede del Dipartimento regionale della 

Programmazione;  

 

 

 

 

marghe.lisciandrello
Font monospazio
109/A1 - DRP         19 marzo 2024



2 

 

DECRETA 

 

ART. 1)  Con il presente provvedimento si costituisce la nuova Commissione di fuori uso i 

cui componenti sono i signori: 

 

- Daniela Argento – Istruttore Direttivo; 

- Giuseppe Bucoli - Istruttore Direttivo; 

- Carlo Sicari – Collaboratore. 

 

ART. 2)  Nessun compenso è dovuto ai componenti della Commissione de qua ai sensi della 

L.R. n. 15 dell’11 maggio 1993 e ss.mm.ii;  

 

ART. 3)   La Commissione per lo svolgimento delle operazioni dovrà attenersi alla 

normativa e alle circolari in premessa specificate. 

 

ART. 4)  Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana 

nella parte di competenza del Dipartimento della Programmazione, esclusivamente 

in assolvimento degli obblighi di cui all’art. 98, c. 6 della L.r. 9/2015, e nella 

sezione “Bandi, Avvisi pubblici e Contratti”. 

 

Palermo, lì            

   

         Il Dirigente Generale 

            Vincenzo Falgares 


		2024-03-19T12:24:44+0100
	VINCENZO FALGARES




